
第30回
日本生殖内分泌学会学術集会に向けて

会 期：2025年11月15日（土），16日（日）
会 場：選定中（都内の予定）
プログラム：特別講演，シンポジウム，一般演題口演（予定）
お問合せ先：第30回日本生殖内分泌学会学術集会事務局

国立成育医療研究センター 分子内分泌研究部
担当：鏡 雅代，秋山真由子
TEL：03―3416―0181（4900） FAX：03―5494―7026
E-mail : jsre2025＠ncchd.go.jp

このたび第30回日本生殖内分泌学会学術集会を担当させていただくことになりました
国立成育医療研究センターの深見と申します．伝統ある本学会の学術集会を担当させて
いただくことを大変光栄に存じます．
毎年の本学会学術集会では，さまざまな分野の臨床医，基礎研究者，メディカルスタッ
フ，学生の会員が集い，活発な議論を重ねてきました．本学術集会が学会のさらなる発
展につながるよう，研究室が一丸となって準備してまいります．なお小児科分野でこの
学術集会を担当するのは，2013年の緒方勤先生（浜松医科大学小児科学講座）以来とな
ります．小児科の視点からの新たな切り口の発表を加え，参加してくださる皆様に興味
を持っていただけるような内容を企画いたします．
本学術集会では，テーマを「生殖内分泌学の新展開（仮）」といたしました．近年，
生殖内分泌学の基礎研究と医療は著しい進展を見せています．シンポジウムや特別講演
を通じて，最先端の知見を共有する場を設けたいと考えております．また，会員の多様
な専門性を鑑み，狭義の生殖内分泌にとどまらない関連分野の講演を企画して学術性を
高めてまいります．
会期は2025年11月15日（土）と16日（日）といたしました．都内の利便性の良い会場

を計画しております．COVID―19も収まってまいりましたので，対面開催といたします．
多くの会員の皆様のご参加をお待ちしております．どうぞよろしくお願い申し上げます．

第30回日本生殖内分泌学会学術集会 会長
深見 真紀

国立成育医療研究センター 分子内分泌研究部

学術集会
ご案内

会長

深見 真紀
�
�

���
����

�
�

���
����

国立成育医療
研究センター
分子内分泌研究部

部長

学術集会 3


